

Region Uppsalas ledningskontor
Björn Larsson
Tfn: 018-611 60 87
E-post: bjorn.larsson@region uppsala.se

Finansdepartementet

.
.

Yttrande angående promemorian Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård

Sammanfattning

Region Uppsala är i grunden positiva till att medel tillförs i syfte att stärka effektiviteten i hälso och sjukvården.

Region Uppsala är kritisk till att det föreslås vara ett riktat statsbidrag. Riktade statsbidrag medför mycket administration. I detta fall kommer det innebära ökad administration både för staten och regionerna. Det ligger dessutom i regionens eget intresse att bedriva verksamheten effektivt.

Hela förfarandet med denna delegation, ansökningar och uppföljning skapar i sig ökad administration i ett läge där många regioner arbetat för att minska administrationen och effektivisera arbetet inom hälso- och sjukvården. Regionerna har länge påpekat hur tidskrävande arbetet med riktade statsbidrag är. Att då införa ett statsbidrag med en så omfattande ansöknings- och beslutsprocess går i rakt motsatt linje med regionernas önskemål.

Region Uppsala instämmer således inte i förslaget.

Ansökan om bidrag och handläggning av ärenden

Enligt förslaget ska en ansökan om bidrag ska vara skriftlig och ges in till Delegationen för en effektiv hälso- och sjukvård. Kammarkollegiet ska få meddela närmare föreskrifter om tidpunkten för när en ansökan ska ges in.

Delegationen för en effektiv hälso-och sjukvård ska bedöma om den eller de åtgärder som bidraget söks för är lämpliga för att uppnå syftet med bidraget, eller om det finns mer ändamålsenliga åtgärder som bidrag i stället bör lämnas för.

Region Uppsala ser i detta förslag oroväckande likheter med det tidigare statsbidraget ”Främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg”. En omfattande ansökningsprocess som kräver mycket av både regioner och i det fallet Socialstyrelsen. Region Uppsala ser en stor risk att det blir en ansökningsprocess där

besked till regioner huruvida ett projekt beviljas eller ej kommer sent under innevarande år.

Region Uppsala är ytterst tveksam till denna process då det riskerar att bli ett omfattande och tidskrävande arbete med sena besked.

Beslut om bidrag

I ett beslut om bidrag ska Delegationen för en effektiv hälso- och sjukvård ge besked om bidragsbeloppets storlek, vilken eller vilka åtgärder som bidraget lämnas för, under vilken period åtgärderna ska vidtas, huruvida bidragsmottagaren ska ge in en delredovisning, hur och när redovisning ska ske, övriga villkor som behövs för att tillgodose bidragets syfte, vad som gäller i fråga om återbetalningsskyldighet, och vad som gäller i fråga om återkrav.

Region Uppsala ser en stor risk för en utdragen beslutsprocess där beslut i slutändan kommer innebära neddragningar av regionernas grundansökningar då pengarna sannolikt inte kommer räcka till att finansiera alla ansökningar.

Region Uppsala instämmer inte i förslaget.

Redovisning av mottaget bidrag

Den som har beviljats bidrag ska senast vid den tidpunkt och på det sätt som anges i beslutet redovisa för Delegationen för en effektiv hälso-och sjukvård hur bidraget har använts. En slutredovisning ska alltid innehålla uppgifter om de genomförda åtgärderna och deras totala kostnad.

Om förslaget kring hanteringen i detta statsbidrag ändå effektueras så ser inte Region Uppsala några hinder med förslaget att en redovisning av bidraget görs.

För Region Uppsala

Johan von Knorring
Regiondirektör